
23 января 2024 года

ИЗДАЕТСЯ 
С ОКТЯБРЯ 
2003 ГОДА

Официальное издание 
         Северского района

№4
(2460)

АДМИНИСТРАЦИЯ АФИПСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.01.2024 г.                                                                                                                                                                   № 39

пгт Афипский

Об утверждении перечней объектов, в отношении которых 
планируется заключение концессионного соглашения администрацией 

Афипского городского поселения Северского района
Руководствуясь частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21 июня 

2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», в соответ-
ствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», администрация Афипского городского 
поселения Северского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить перечень объектов теплоснабжения, в отношении 
которых планируется заключение концессионного соглашения 
администрацией Афипского городского поселения Северского 
района в 2024 году, согласно приложению № 1.

2. Утвердить перечень объектов централизованной системы 
холодного водоснабжения, в отношении которых планируется за-
ключение концессионного соглашения администрацией Афипско-
го городского поселения Северского района в 2024 году, согласно 
приложению № 2.

3. Утвердить перечень объектов централизованной системы 
водоотведения, в отношении которых планируется заключение 
концессионного соглашения администрацией Афипского город-
ского поселения Северского района в 2024 году, согласно при-
ложению № 3.

4. Отделу имущественных отношений, благоустройства и ЖКХ 
администрации Афипского городского поселения Северского района 
(Артамонова) разместить перечни на официальном сайте Россий-
ской Федерации для размещения информации о проведении тор-
гов, определенном Правительством Российской Федерации.

5. Общему отделу администрации Афипского городского посе-
ления Северского района (Аленевская) разместить на официаль-
ном сайте администрации Афипского городского поселения Се-
верского района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности главы 
Афипского городского поселения   
Северского района                                          Ю.Е. ВАКУЛЕНКО.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Афипского 
городского поселения Северского района 

от 22.01.2024 г. № 39

Перечень объектов теплоснабжения, 
в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения

№ 
п/п Наименование Адрес Ед. 

изм Ко-во

1
Блочно-модульная 
котельная 
БМК 1,64 МВт

пгт Афипский, ул. Шоссейная м2 36,4

2 Здание котельной 
СОШ № 4

пгт Афипский, ул. Комсомоль-
ская, 119А м2 72,5

3 Дымовая труба 
СОШ № 4

пгт Афипский, ул. Комсомоль-
ская, 119А м 20

4 Теплосети котель-
ной СОШ № 4

пгт Афипский, ул. Комсомоль-
ская, 119А м 559

5 Здание котельной 
12 МВт

пгт Афипский, Северный 
микрорайон м2 471,6

6 Дымовая труба пгт Афипский, Северный 
микрорайон шт. 1

7 Котельная 1 МВт пгт Афипский, ул. Шоссей-
ная, 1 м2 17,6

8 Дымовая труба пгт Афипский, ул. Шоссей-
ная, 1 м2 10,8

9
Блочно-модульная 
котельная с подво-
дящими сетями 
АРБ № 3

пгт Афипский, ул. Победы, 8 шт. 1

10 Теплосети (боль-
ница) пгт Афипский, ул. Победы, 8 м 279

11
Котельная установ-
ка блочная 0,6 МВт 
(детский дом)

пгт Афипский, 
ул. Школьная, 42а шт. 1

12 Теплосети котель-
ной детского дома

пгт Афипский, 
ул. Школьная, 42а м 51

13 Теплотрасса пгт Афипский, ул. Победы, 4а м 111

14 Теплотрасса пгт Афипский, ул. Победы, 4 м 395

15 Теплотрасса пгт Афипский, ул. Победы, 5 м 192

16 Теплотрасса пгт Афипский, ул. Победы, 6 м 102

17 Теплотрасса пгт Афипский, ул. Победы, 7 м 190

18 Теплотрасса пгт Афипский, ул. Пушкина, 152 м 97

19 Теплотрасса пгт Афипский, ул. Пушкина, 146, 
148 м 403

20 Теплотрасса пгт Афипский, ул. Пушкина, 142 м 154

21 Теплотрасса пгт Афипский, ул. Пушкина, 150 м 1760



2 «Зори Предгорья»
23 января 2024 г.АФИПСКИЙ ВЕСТНИК

22 Теплосети пгт Афипский, ул. Шоссейная, 
ул. Ленина м 3399

23 Теплообменник 
8 ячеек 

Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

24 Котел отопитель-
ный с горелкой

Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

25 Котел отопитель-
ный с горелкой

Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

26 Котел отопитель-
ный с горелкой

Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

27 Котел отопитель-
ный с горелкой

Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

28 Котел отопитель-
ный с горелкой

Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

29 Котел отопитель-
ный с горелкой

Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

30 Котел отопитель-
ный с горелкой

Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

31 Насос сетевой Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

32 Насос сетевой Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

33 Насос сетевой Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

34 Насос сетевой ГВС Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

35 Насос сетевой ГВС Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

36 Насос подпиточный Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

37 Насос подпиточный Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

38 Насос подпиточный Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

39 Насос подпиточный Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

40 Насос рециркуля-
ционный

Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

41 Насос рециркуля-
ционный

Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

42 Насос рециркуля-
ционный

Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

43 Насос рециркуля-
ционный

Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

44 Насос рециркуля-
ционный

Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

45 Насос рециркуля-
ционный ГВС

Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

46 Насос рециркуля-
ционный ГВС

Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

47 Установка умягч.
воды

Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

48 Фильтр удаления 
взвешенных частиц

Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

49 Насосная уста-
новка

Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

50 Фильтр чугун. 
Ду-250 мм

Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

51 Фильтр чугун. 
Ду-250 мм

Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

52 Регулятор 2-х позиц. Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

53 Дифманометр ДСС Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

54 Расширительная 
емкость

Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

55 Расширительная 
емкость

Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

56 Расширительная 
емкость

Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

57 Расширительная 
емкость

Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

58 Расширительная 
емкость

Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

59 Расширительная 
емкость

Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

60 Расширительная 
емкость

Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

61 Расширительная 
емкость

Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

62 Расширительная 
емкость

Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

63 Расширительная 
емкость

Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

64 Расширительная 
емкость

Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

65 Расширительная 
емкость

Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

66 Счетчик газовый Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

67 Аккумул.емкость 
50 м3

Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

68 Аккумул.емкость 
50 м3

Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

69 Емкость сосуд 
75 м3

Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

70 Тягонапоромер НМ Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

71 Тягонапоромер НМ Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

72 Тягонапоромер НМ Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

73 Тягонапоромер НМ Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

74 Тягонапоромер НМ Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

75 Тягонапоромер НМ Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

76 Тягонапоромер НМ Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

77 Тягонапоромер НМ Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

78 Тягонапоромер НМ Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

79 Тягонапоромер НМ Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

80 Тягонапоромер НМ Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

81 Тягонапоромер НМ Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

82 Клапан обратный 
Д-250

Котельная 12 МВт, пгт Афип-
ский Северный микрорайон шт. 1

Начальник отдела 
имущественных отношений, 
благоустройства и ЖКХ                             Н.О. АРТАМОНОВА.



3«Зори Предгорья»
23 января 2024 г. АФИПСКИЙ ВЕСТНИК

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Афипского 
городского поселения Северского района 

от 22.01.2024 г. № 39

Перечень объектов центральной системы холодного водоснабжения, 
в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения

№ 
п\п Наименование Адрес Ед. 

изм. Ко-во

1 Водопровод пгт Афипский, ул. Шоссейная, 
от дома №4 до дома №8; м 166

2 Водопровод 
пгт. Афипский, от дома № 3 
по ул. Шоссейной до дома № 8 
по ул. Ленина,

м 808

3 Водопровод пгт Афипский, ул. 50 Лет Октя-
бря м 1454

4 Водопровод пгт Афипский, ул. Маяковского м 1530
5 Водопровод пгт Афипский, ул. Карла Маркса м 1343

6 Водопровод пгт Афипский, городок Нефтя-
ников; м 2625

7 Водопровод пгт Афипский, ул. Ленинград-
ская м 1463

8 Водопровод пгт Афипский, ул. Краснопар-
тизанская м 2562

9 Водопровод пгт Афипский, ул. Ленина м 6020
10 Водопровод пгт Афипский, ул. Свободная м 1290
11 Водопровод пгт Афипский, ул. Воронова м 2184
12 Водопровод пгт Афипский, ул. Школьная м 2232
13 Водопровод пгт Афипский, ул. Калинина м 1590
14 Водопровод х. Водокачка м 2121
15 Водопровод пгт Афипский, ул. Фрунзе м 1527
16 Водопровод пос. Нефтекачка м 556
17 Водопровод пгт Афипский, ул. Чапаева м 2230

18 Технический 
водопровод 

от х. Водокачка до ст. Смолен-
ской м 14847

19 Водопровод х. Коваленко м 4710
20 Водопровод пгт Афипский, ул. Колхозная м 1566
21 Водопровод пгт. Афипский,ул. Лесная м 1279

22 Водопровод пгт Афипский, ул. Красноар-
мейская м 1985

23 Водопровод пгт. Афипский, ул. Свердлова м 946
24 Водопровод пгт Афипский, мкр. Северный м 4725
25 Водопровод пгт Афипский, ул. Пушкина, м 3009

26 Водопровод пгт. Афипский, ул. Революци-
онная м 1316

27 Водопровод пгт Афипский, ул. Суворова м 2333
28 Водопровод пгт Афипский, ул. Лермонтова м 2398

29 Водопровод пгт Афипский, ул. Первомай-
ская м 3354

30 Водопровод пгт Афипский, ул. Комсомоль-
ская м 1614

31 Водопровод пгт Афипский, ул. Привокзаль-
ная м 39

32 Водопровод пгт Афипский, ул. Почтовая м 411

33 Водопровод пгт Афипский, ул. Промыш-
ленная м 487

34 Водопровод пгт Афипский, ул. Краснодар-
ская м 1229

35 Водопровод пгт Афипский, ул. Пролетар-
ская м 1181

36 Водопровод 
пгт Афипский, 
от водопроводной насосной 
станции 2-го подъема 
до ул. Воронов

м 1666

37 Водопровод пгт Афипский, ул. Набережная м 1102
38 Водопровод пгт Афипский, ул. Октябрьская м 1954

39 Сети водо-
снабжения

пгт Афипский, ул. 50 лет Октя-
бря, 102 м 18

40 Водопровод пгт Афипский, ул. 50 лет Октя-
бря, 98 м 1250

41 Водопровод 
напорный ст. Афипская м 1163

42
Разводящая 
водопроводная 
линия

ст Афипская м 50

43
Артезианская 
скважина 
№1/8884 

х. Водокачка, Южный водо-
забор шт. 1

44
Артезианская 
скважина 
№2/40909

х. Водокачка, Южный водо-
забор шт. 1

45
Артезианская 
скважина 
№3/46898

х. Водокачка, Южный водо-
забор шт. 1

46
Артезианская 
скважина 
№5/8881

х. Водокачка, Южный водо-
забор шт. 1

47
Артезианская 
скважина 
№6/36335

х. Водокачка, Южный водо-
забор шт. 1

48
Артезианская 
скважина 
№9/40910

х. Водокачка, Южный водо-
забор шт. 1

49
Артезианская 
скважина 
№4/6315

х. Водокачка, Южный водо-
забор шт. 1

50
Артезианская 
скважина 
№7/3155

х. Водокачка, Южный водо-
забор шт. 1

51
Артезианская 
скважина 
№8/П-3149

х. Водокачка, Южный водо-
забор шт. 1

52
Артезианская 
скважина 
№10/П-3153

х. Водокачка, Южный водо-
забор шт. 1

53
Артезианская 
скважина 
№11/46556

х. Водокачка, Южный водо-
забор шт. 1

54
Артезианская 
скважина «Дет-
ский дом»

пгт Афипский, ул. Школьная шт. 1

55 Водопрово-
дная башня пгт Афипский, ул. Воронова м3 15

56
Артезианская 
скважина№ 
4/1354

пгт Афипский, ул. Воронова шт. 1

57 Артезианская 
скважина х. Коваленко, ул. Пролетарская шт. 1

58 Артскважина ст. Афипская шт. 1

59
Башня колонна 
системы Рож-
новского

ст. Афипская шт. 1

60 Водонапорная 
башня х. Коваленко, ул. Пролетарская м3 25

61 Артезианская 
скважина х. Восточный, шт. 1

62 Водонапорная 
башня х. Восточный, м3 15

63
Артезианская 
скважина 
№ 1-223

пгт Афипский, городок «Нефтя-
ников» шт. 1

64 Водонапорная 
башня

пгт Афипский, городок «Нефтя-
ников» м3 25

65 Артскважина 
№ 1

пгт. Афипский, Северный 
водозабор шт. 1

66 Артскважина 
№ 2

пгт. Афипский, Северный 
водозабор шт. 1

67 Артскважина 
№ 3

пгт. Афипский, Северный 
водозабор шт. 1

68 Насосная пгт. Афипский, Северный 
водозабор м2 54,6



4 «Зори Предгорья»
23 января 2024 г.АФИПСКИЙ ВЕСТНИК

69
Канализацион-
ный колодец 
металлический

пгт. Афипский, Северный 
водозабор шт. 1

70
Канализацион-
ный колодец 
металлический

пгт. Афипский, Северный 
водозабор шт. 1

71
Канализацион-
ный колодец 
металлический

пгт. Афипский, Северный 
водозабор шт. 1

72 Ограждение 
территории 

пгт. Афипский, Северный 
водозабор м 120

73 Операторная пгт. Афипский, Северный 
водозабор м3 11,4

74 Резервуар для 
воды 

пгт. Афипский, Северный 
водозабор м3 1000

75 Резервуар для 
воды 

пгт. Афипский, Северный 
водозабор м3 1000

76 Уборная пгт. Афипский, Северный 
водозабор шт 1

77
Электроопо-
ра, бетонные 
столбы

пгт. Афипский, Северный 
водозабор шт 17

78 Ворота, 
литер III 

х. Водокачка, Южный водо-
забор шт. 1

79 Забор, литер IV х. Водокачка, Южный водо-
забор шт. 1

80 Забор, литер II х. Водокачка, Южный водо-
забор шт. 1

81 Здание второ-
го подъема

х. Водокачка, Южный водо-
забор м2 636

82
Здание 
капиталки для 
откачки воды

х. Водокачка, Южный водо-
забор м2 145,6

83 Здание кон-
торы

х. Водокачка, Южный водо-
забор м2 80,7

84 Здание котель-
ной и склад

х. Водокачка, Южный водо-
забор м2 147,5

85
Здание 
монифольной 
артезианской 
воды

х. Водокачка, Южный водо-
забор м2 15,1

86 Здание про-
ходной

х. Водокачка, Южный водо-
забор м2 50,2

87 Здание сле-
сарной 

х. Водокачка, Южный водо-
забор м2 70,9

88 Здание сле-
сарной

х. Водокачка, Южный водо-
забор м2 18,4

89 Здание элек-
троцеха

х. Водокачка, Южный водо-
забор м2 20,0

90
Колодец 
артезианский, 
литер IX, X, 
XI, XII 

х. Водокачка, Южный водо-
забор шт. 4

91
Колодец рас-
пределитель-
ный, литер XV, 
XVII, XVIII, XIX 

х. Водокачка, Южный водо-
забор шт. 4

92 Навес литер Г1 х. Водокачка, Южный водо-
забор шт. 1

93 Навес литер Г4 х. Водокачка, Южный водо-
забор шт. 1

94 Навес литер Г2 х. Водокачка, Южный водо-
забор шт. 1

95
Производ-
ственное 
здание

х. Водокачка, Южный водо-
забор м2 65,0

96 Трансформа-
торная 

х. Водокачка, Южный водо-
забор м2 45,5

97
Уборная, ли-
тер I (Южный 
водозабор)

х. Водокачка, Южный водо-
забор шт. 1

98 Электроопора х. Водокачка, Южный водо-
забор шт. 2

99

Объект неза-
вершенного 
строительства, 
50% готовно-
сти, лит. Н

х. Водокачка, Южный водо-
забор м2 73,3

100

Объект неза-
вершенного 
строительства, 
50% готовно-
сти, лит. XLIV

х. Водокачка, Южный водо-
забор м2 21

101

Объект неза-
вершенного 
строительства, 
50% готовно-
сти, лит. XLV

х. Водокачка, Южный водо-
забор м2 21

102 Насос 
К 100-65-200

пгт. Афипский, Северный 
водозабор шт. 1

103 Насос 
К 100-65-200

пгт. Афипский, Северный 
водозабор шт. 1

104 Электроталь х. Водокачка, Южный водо-
забор шт. 1

105 Течетрассоис-
катель «Поиск» - шт. 1

106
Насос 
ЦНС 180-212 
(2 подъем)

х. Водокачка, Южный водо-
забор шт. 1

107 Комплекс во-
доподготовки 

пгт. Афипский, Северный 
водозабор шт. 1

108 Комплекс во-
доподготовки 

х. Водокачка, Южный водо-
забор шт. 1

109
Автоматиче-
ская система 
очистки воды 

п. Нефтекачка шт. 1

Начальник отдела 
имущественных отношений, 
благоустройства и ЖКХ                             Н.О. АРТАМОНОВА.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Афипского 
городского поселения Северского района 

от 22.01.2024 г. № 39

Перечень объектов центральной системы водоотведения, 
в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения

№ 
п/п Наименование Адрес Ед. 

изм Ко-во

1 Канализация пгт Афипский, ул. Шоссейная м 2401

2 Канализация пгт Афипский, городок Нефтя-
ников м 2522

3 Канализация пгт Афипский, Северный микро-
район м 4376

4 Канализация пгт Афипский, пос. Лесников м 822

5 Напорная 
канализация

пгт Афипский, от КНС №4 
до ул. Воронова м 3385

6 Напорная 
канализация

пгт Афипский, Северный микро-
район м 10140

7
Здание кана-
лизационной 
насосной 
станции №1

пгт Афипский, ул. Пушкина, 
дом № 142 м2 83,5

8
Здание кана-
лизационной 
насосной 
станции №2

пгт Афипский, ул. Пушкина, 
дом № 111 м2 78,8



5«Зори Предгорья»
23 января 2024 г. АФИПСКИЙ ВЕСТНИК

9
Здание кана-
лизационной 
насосной 
станции №3

пгт Афипский, ул. Школьная м2 61,1

10
Здание кана-
лизационной 
насосной 
станции №4

пгт Афипский, ул. Школьная м2 36,1

11
Здание кана-
лизационной 
насосной 
станции №5

пгт Афипский, ул. Лесная м2 29

12
Здание кана-
лизационной 
насосной 
станции № 6

пгт Афипский, ул. 50 лет Октября шт. 1

13

Канализацион-
ная насосная 
станция быто-
вых сточных 
вод

пгт Афипский, 
ул. 50 лет Октября, 98 м2 0,6

14 Канализация пгт Афипский, 
ул. 50 лет Октября, 98 м 1254

15 Сети бытовой 
канализации

пгт Афипский, 
ул. 50 лет Октября, 102 м 213

Начальник отдела 
имущественных отношений, 
благоустройства и ЖКХ                             Н.О. АРТАМОНОВА.

АДМИНИСТРАЦИЯ АФИПСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.01.2024 г.                                                                                                                                                               № 40

пгт Афипский

О внесении изменений в постановление администрации Афипского 
городского поселения Северского района от  04 сентября 2018 года № 504 

«Об утверждении положения о порядке произведения дополнительных выплат 
руководителям муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений 

Афипского городского поселения Северского района»
В соответствии со статьей 10 Устава Афипского городского по-

селения Северского района администрация Афипского городско-
го поселения п о с т а н о в л я е т:

1. В тексте положения о порядке произведения дополнитель-
ных выплат руководителям муниципальных бюджетных, автоном-
ных и казенных учреждений Афипского городского поселения 
Северского района внести следующие изменения: 

 - пункт 4.2.18 читать в новой редакции:
«Критерии оценки деятельности муниципального учреждения:

№ 
п/п

Наименование целе-
вого показателя Критерии Оценка 

в баллах 

Руководитель муниципального казенного учреждения 
«Централизованная бухгалтерия Афипского городского поселения 

Северского района»

1.
Обеспечение бес-
перебойной работы 
учреждения

Отсутствие (наличие) 
нарушений и замечаний 
в организации работы 
учреждения

до 15

2.

Соблюдение требова-
ний законодательства 
Российской Федера-
ции о труде, своев-
ременность выплаты 
заработной платы

Соблюдение законода-
тельства РФ о труде, сво-
евременность выплаты 
заработной платы

до 15

3.
Контроль за оформле-
нием первичных доку-
ментов, обеспечение 
их сохранности

Отсутствие (наличие) 
нарушений законодатель-
ства в сфере бухгалтер-
ского и налогового учета; 
соответствие (несоответ-
ствие) данных аналитиче-
ского учета синтетическо-
му учету и отчетности

до 15

4. Исполнение бюджет-
ной сметы

Отсутствие замечаний 
финансового отдела до 15

5.
Контроль отражения в 
бухгалтерском учете 
данных инвентари-
зации

Полное (неполное) 
отражение результатов 
инвентаризации в бухгал-
терском учете; соответ-
ствие (несоответствие) 
фактического наличия 
данным бухгалтерского 
учета

до 15

6.

Внутренний контроль 
совершаемых фактов 
хозяйственной жизни, 
ведения бухгалтерско-
го учета и составле-
ния отчетности

Отсутствие (наличие) на-
рушений требований зако-
нодательства РФ в сфере 
бухгалтерского учета; 
своевременное принятие 
мер по устранению выяв-
ленных недостатков

до 15

7.

Своевременная и ка-
чественная подготов-
ка и представление 
отчетности, справок, 
иной информации, 
относящейся к дея-
тельности учреждения

Отсутствие замечаний к 
срокам и качеству подго-
товки и представлению 
отчетности, справок, иной 
информации

До 10

Всего: 100

Руководитель муниципального казенного учреждения Афипского 
городского поселения Северского района «Афипская единая служба»

1.
Обеспечение бес-
перебойной работы 
учреждения

Отсутствие (наличие) 
нарушений и замечаний 
в организации работы 
учреждения

до 15

2.

Соблюдение требова-
ний законодательства 
Российской Федера-
ции о труде, своев-
ременность выплаты 
заработной платы

Соблюдение законода-
тельства РФ о труде, сво-
евременность выплаты 
заработной платы

до 15

3. Исполнение бюджет-
ной сметы

Отсутствие замечаний 
финансового отдела до 15

4.
Обеспечение ком-
плексной безопасно-
сти учреждения

Обеспечение пожарной 
безопасности, электробе-
зопасности, антитеррори-
стической безопасности, 
безопасной эксплуатации 
служебного автомобиль-
ного транспорта, отсут-
ствие случаев производ-
ственного травматизма

до 15



6 «Зори Предгорья»
23 января 2024 г.АФИПСКИЙ ВЕСТНИК

5.

Контроль за соблю-
дением требований, 
установленных зако-
нодательством Рос-
сийской Федерации о 
контрактной системе 
в сфере закупок и 
иными нормативными 
правовыми актами

Отсутствие (наличие) 
нарушений законодатель-
ства в сфере закупок

до 15

6.

Отсутствие замеча-
ний по результатам 
проверок финансо-
во-хозяйственной дея-
тельности учреждения 
правоохранительными 
и другими органами 
контроля и надзора 

Отсутствие замечаний по 
результатам проверок до 15

7.

Своевременная и ка-
чественная подготов-
ка и представление 
отчетности, справок, 
иной информации, 
относящейся к дея-
тельности учреждения

Отсутствие замечаний к 
срокам и качеству подго-
товки и представлению 
отчетности, справок, иной 
информации

до 10

Всего: 100
Руководитель муниципального казенного учреждения «Учреждение 
по обеспечению деятельности органов местного самоуправления 

Афипского городского поселения Северского района»

1.
Обеспечение бес-
перебойной работы 
учреждения

Отсутствие (наличие) 
нарушений и замечаний 
в организации работы 
учреждения

до 15 

2.

Соблюдение требова-
ний законодательства 
РФ о труде, своевре-
менность выплаты 
заработной платы

Соблюдение законода-
тельства РФ о труде, сво-
евременность выплаты 
заработной платы

до 15

3.

Контроль за соблю-
дением требований, 
установленных зако-
нодательством РФ о 
контрактной системе 
в сфере закупок и 
иными нормативными 
правовыми актами

Отсутствие (наличие) 
нарушений законодатель-
ства в сфере закупок

до 15

4. Исполнение бюджет-
ной сметы

Отсутствие (наличие) 
фактов нецелевого и неэ-
ффективного использова-
ния бюджетных средств, 
отсутствие необоснован-
ной дебиторской и креди-
торской задолженности

до 15

5.

Внутренний контроль 
совершаемых фактов 
хозяйственной жизни, 
ведения и составле-
ния отчетности

Отсутствие (наличие) 
нарушений требований 
законодательства РФ; 
своевременное принятие 
мер по устранению выяв-
ленных недостатков

до 15

6.

Отсутствие замеча-
ний по результатам 
проверок финансо-
во-хозяйственной дея-
тельности учреждения 
правоохранительными 
и другими органами 
контроля и надзора за 
отчетный период 

Отсутствие замечаний до 15

7.

Своевременная и ка-
чественная подготов-
ка и представление 
информации, относя-
щейся к деятельности 
учреждения

Отсутствие замечаний к 
срокам и качеству подго-
товки и представлению 
информации

до 10

Всего: 100
Руководитель Муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Афипская ЦКС»

1.
Обеспечение бес-
перебойной работы 
учреждения

Отсутствие (наличие) 
нарушений и замечаний 
в организации работы 
учреждения

до 15

2.

Соблюдение требова-
ний законодательства 
РФ о труде, своевре-
менность выплаты 
заработной платы

Соблюдение законода-
тельства РФ о труде, сво-
евременность выплаты 
заработной платы

до 15

- пункт 4.2.20 читать в новой редакции: 
 «Размер премии определяется при достижении следующих 

значений суммарной оценки:

- приложение №1 к положению о порядке произведения допол-
нительных выплат руководителям муниципальных бюджетных, 
автономных и казенных учреждений Афипского городского посе-
ления Северского района изложить в новой редакции в соответ-
ствии с Приложением №1;

- приложение №2 к положению о порядке произведения допол-
нительных выплат руководителям муниципальных бюджетных, 
автономных и казенных учреждений Афипского городского посе-
ления Северского района изложить в новой редакции в соответ-
ствии с Приложением №2;

- приложение №3 к положению о порядке произведения допол-
нительных выплат руководителям муниципальных бюджетных, 
автономных и казенных учреждений Афипского городского посе-
ления Северского района изложить в новой редакции в соответ-
ствии с Приложением №3.

2. Общему отделу (Аленевская) опубликовать настоящее поста-
новление в средствах массовой информации.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2024 года.

Исполняющий обязанности главы
Афипского городского поселения 
Северского района                                          Ю.Е. ВАКУЛЕНКО.

2.

Контроль за соблю-
дением требований, 
установленных зако-
нодательством РФ о 
контрактной системе 
в сфере закупок и 
иными нормативными 
правовыми актами

Отсутствие (наличие) 
нарушений законодатель-
ства в сфере закупок

до 15

3. Исполнение муници-
пального задания

Отсутствие (наличие) 
нарушений и замечаний до 15

4.

Контроль за соблю-
дением требований, 
установленных зако-
нодательством РФ о 
контрактной системе 
в сфере закупок и 
иными нормативными 
правовыми актами

Отсутствие (наличие) 
нарушений законодатель-
ства в сфере закупок

до 15

5.

Внутренний контроль 
совершаемых фактов 
хозяйственной жизни, 
ведения и составле-
ния отчетности

Отсутствие (наличие) 
нарушений требований 
законодательства РФ 

до 15

6.

Отсутствие замеча-
ний по результатам 
проверок финансо-
во-хозяйственной дея-
тельности учреждения 
правоохранительными 
и другими органами 
контроля и надзора за 
отчетный период

Отсутствие замечаний до 15

7.

Своевременная и ка-
чественная подготов-
ка и представление 
отчетности, справок, 
иной информации, 
относящейся к дея-
тельности учреждения

Отсутствие замечаний к 
срокам и качеству подго-
товки и представлению 
отчетности, справок, иной 
информации

до 10

Всего: 100

Суммарная оценка деятельности 
муниципального учреждения

Размер 
премии

100 баллов ≤ 91,67%

80 - 99 баллов 80%

50 - 79 баллов 60%

20 - 49 баллов 40%

1 - 19 баллов 20%



7«Зори Предгорья»
23 января 2024 г. АФИПСКИЙ ВЕСТНИК

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации Афипского 

городского поселения Северского района
от 22.01.2024 г. № 40

«ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к Положению о порядке произведения дополнительных 

выплат руководителям муниципальных бюджетных, 
автономных и казенных учреждений Афипского 

городского поселения Северского района

Перечень муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений Афипского 
городского поселения Северского района

№п\п Наименование учреждения

1 Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия Афипского городского поселения Северского района»

2 Муниципальное казенное учреждение Афипского городского поселения Северского района «Афипская единая служба» 

3 Муниципальное казенное учреждение «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Афипского городско-
го поселения Северского района»

4 Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Афипская ЦКС»

Начальник финансового отдела администрации Афипского городского поселения             Е.Ю. ВАСИЛЬЕВА».

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации Афипского 

городского поселения Северского района
от 22.01.2024 г. № 40

«ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к Положению о порядке произведения дополнительных 

выплат руководителям муниципальных бюджетных, 
автономных и казенных учреждений Афипского 

городского поселения Северского района

СОГЛАСОВАНО
Глава Афипского городского

поселения Северского района

Оценочный лист
установления размера надбавки за сложность и напряженность труда

___________________________________________________________________________
наименование учреждения

___________________________________________________________________________
Ф.И.О., должность руководителя

___________________________________________________________________________
период, на который устанавливается надбавка

Наименование критерия Цифровой показатель

Профессиональный уровень исполнения должностных обязанностей

Сложность, срочность выполняемой работы

Опыт работы по специальности и занимаемой должности

Компетентность при выполнении наиболее важных, сложных и ответственных работ

Качественное выполнение работ высокой напряженности и интенсивности (большой объем, систематической выполне-
ние срочных и неотложных поручений)

Ответственность в работе по поддержанию высокого качества обеспечения деятельности учреждения

Итого

Итоговые результаты оценки эффективности деятельности руководителя

Комиссия РЕШИЛА:
1. Установить надбавку за сложность и напряженность труда _________ % к должностному окладу.

Председатель комиссии _______________________________    __________________
                                                                                      Ф.И.О., должность                                               личная подпись
Члены комиссии        _______________________________    __________________
                                                                                Ф.И.О., должность                                              личная подпись
                                    _______________________________    __________________
                                                                                Ф.И.О., должность                                              личная подпись                                                                                                                             ».



8 «Зори Предгорья»
23 января 2024 г.АФИПСКИЙ ВЕСТНИК

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к постановлению администрации Афипского 

городского поселения Северского района
от 22.01.2024 г. № 40

«ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к Положению о порядке произведения дополнительных 

выплат руководителям муниципальных бюджетных, 
автономных и казенных учреждений Афипского 

городского поселения Северского района

СОГЛАСОВАНО
Глава Афипского городского

поселения Северского района

Оценочный лист
установления размера премии по итогам работы за месяц (квартал, год)

___________________________________________________________________________
наименование учреждения

___________________________________________________________________________
Ф.И.О., должность руководителя

___________________________________________________________________________
период, на который устанавливается надбавка

Итоговые результаты оценки эффективности деятельности учреждения

№ 
п/п Наименование целевого показателя Критерии Оценка 

в баллах

1 Обеспечение бесперебойной работы учреждения Отсутствие (наличие) нарушений и замечаний в орга-
низации работы учреждения

2 Соблюдение требований законодательства Российской Федерации о 
труде, своевременность выплаты заработной платы

Соблюдение законодательства Российской Федера-
ции о труде, своевременность выплаты заработной 
платы

3 Контроль за оформлением первичных документов, обеспечение их 
сохранности Отсутствие (наличие) нарушений  

4 Исполнение бюджетной сметы (для казенных учреждений)/ Исполнение 
муниципального задания (для бюджетных учреждений) Отсутствие замечаний

5
Контроль за соблюдением требований, установленных законодатель-
ством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок и 
иными нормативными правовыми актами

отсутствие (наличие) нарушений законодательства в 
сфере закупок

6 Внутренний контроль совершаемых фактов хозяйственной жизни, веде-
ния и составления отчетности

отсутствие (наличие) нарушений требований законо-
дательства Российской Федерации 

7 Своевременная и качественная подготовка и представление отчетности, 
справок, иной информации, относящейся к деятельности учреждения

Отсутствие замечаний к срокам и качеству подготовки 
и представлению отчетности, справок, иной инфор-
мации

ИТОГО

Набрано баллов всего _________________.

Комиссия РЕШИЛА:

1. Установить премию по итогам работы за ___________________ (месяц, квартал, год) в размере ____________ % к должностному 
окладу.

Председатель комиссии _______________________________    __________________
                                                                                        Ф.И.О., должность                                              личная подпись
Члены комиссии        _______________________________    __________________
                                                                                Ф.И.О., должность                                              личная подпись
                                    _______________________________    __________________
                                                                                Ф.И.О., должность                                              личная подпись
                                    _______________________________    __________________
                                                                                Ф.И.О., должность                                              личная подпись                                                                                        ».

Газета отпечатана в типографии
ИП В.В. Купреева

Адрес типографии: 353240, ст. Северская, 
Краснодарского края, ул. Чехова, 18 «А».

Подписано в печать: 
по графику – 15.00, фактически – 15.00

Заказ 132. Объем 1 п л. Тираж 1000.
Распространяется бесплатно

«Зори Предгорья» 
№4 (2460), 23 января 2024 г.

Учредитель, издатель 
и главный редактор А.А. Игнаткина

Газета зарегистрирована Управлением 
Роскомнадзора по Южному федеральному округу 

Свидетельство ПИ № ТУ23-01752 
от 5 июня 2019 г.

12+ Адрес редакции и издателя: 
353240, ст. Северская, 

Краснодарского края, ул. Народная, 31 «Б».
E-mail: gazeta-zpr@mail.ru

Тел. для справок: 
+7 (918) 350-08-90, +7 (918) 461-14-51.

Для получения газеты «Зори Предгорья» и ее 
спецвыпусков обращаться в администрации 

поселений или в редакцию.


